
  Sp. zn.: 29 Si 34/2024 

 

 OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE  
 Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál  

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4 

NAŠE ZNAČKA:  29 Si 34/2024 
XXX 
XXX 
XXX 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  informační oddělení 

DNE:  30. května 2024 
 

 

žadatel:  XXX, IČO XXX 
sídlem XXX 

 
 

 

Vážení, 

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 16. 5. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“), v níž 
žádáte:  

„1) Kolik věcí a v jakém soudním rejstříku napadlo k vyřízení předsedovi soudu a kolik jednotlivým 
místopředsedům v roce 2023?  

2) Kolik věcí a v kterém soudním rejstříku předseda soudu a jednotliví místopředsedové v roce 2023 vyřídili?  

3) Kolik činil průměrný nápad v jednotlivých rejstřících na jednoho soudce v roce 2023?  

4) Kolik vyřízených věcí v jednotlivých rejstřících připadlo v průměru na jednoho soudce v roce 2023?  

5) Zda měl předseda a jednotliví předsedové přiděleného asistenta soudce v roce 2023, případně po kterou část 
uvedeného roku?  

6) Jak je řešeno přidělování asistentů soudců na Vašem soudě, kolik z celkového množství soudců a po kterou 
část roku 2023 mělo asistenta přiděleno?  

7) Kdo byl předsedou a místopředsedou soudu od roku 1980 do současnosti?“ 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ, po posouzení Vaší žádosti, povinný subjekt 
poskytuje následující informace:  

Poskytnutí informací k bodu 1. žádosti: 

a) Předsedkyni Okresního soudu v Bruntále Mgr. Haně Rapušákové v roce 2023 

- v agendě C napadlo celkem 36 věcí, 

- v agendě EXE napadlo celkem 7 věcí (nařízení exekuce). 



  29 Si 34/2024 

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová 
 

2 

b) Místopředsedkyni Okresního soudu v Bruntále Mgr. Janě Posledníkové v roce 2023 

- v agendě P a Nc napadlo celkem 154 věcí, 

- v agendě C napadlo celkem 36 věcí, 

- v agendě E napadlo celkem 6 věcí. 

c) do 31. 10. 2023 2023 byl místopředsedou soudu Mgr. Vladimír Čermák 

   od 1. 11. 2023 je místopředsedou soudu Mgr. Marek Stach 

- v agendě T napadlo Mgr. Čermákovi od 1. 1. 2023 do 31. 10. 2024 celkem 142 osob, 

- v agendě T napadlo Mgr. Stachovi od 1. 11. 2024 do 31. 12. 2024 celkem 37 osob. 

Poskytnutí informací k bodu 2. žádosti: 

a) Předsedkyně soudu v Bruntále Mgr. Hana Rapušáková v roce 2023 

- v agendě C vyřídila celkem 46 věcí, 

- v agendě EXE vyřídila celkem 34 věcí (nařízení exekuce). 

b) Místopředsedkyně soudu Mgr. Jana Posledníková v roce 2023 

- v agendě P a Nc vyřídila celkem 167 věcí, 

- v agendě C vyřídila celkem 21 věcí, 

- v agendě E vyřídila celkem 8 věcí. 

c) do 31. 10. 2023 byl místopředsedou soudu Mgr. Vladimír Čermák 

   od 1. 11. 2023 je místopředsedou soudu Mgr. Marek Stach 

- v agendě T vyřídil Mgr. Čermák od 1. 1. 2023 do 31. 10. 2024 celkem 135 osob, 

- v agendě T vyřídil Mgr. Stach od 1. 11. 2024 do 31. 12. 2024 celkem 38 osob. 

Poskytnutí informací k bodu 3. žádosti: 

a) průměrný nápad v rejstříku T na jednoho soudce v roce 2023 činil 200 věcí; 

b) průměrný nápad v rejstříku Tm na jednoho soudce v roce 2023 činil 25 věcí; 

c) průměrný nápad v rejstříku C na jednoho soudce v roce 2023 činil 245 věcí; 

d) průměrný nápad v rejstříku EC na jednoho soudce v roce 2023 činil 0 věcí; 

e) průměrný nápad v rejstříku EVC na jednoho soudce v roce 2023 činil 0 věcí; 

f) průměrný nápad v rejstříku P a Nc na jednoho soudce v roce 2023 činil 340 věcí; 

g) průměrný nápad v rejstříku L na jednoho soudce v roce 2023 činil 130 věcí; 

h) průměrný nápad v rejstříku Cd na jednoho soudce v roce 2023 činil 8 věcí; 

i) průměrný nápad v rejstříku Td na jednoho soudce v roce 2023 činil 7 věcí; 

j) průměrný nápad v rejstříku Nc na jednoho soudce v roce 2023 činil 21 věcí; 



  29 Si 34/2024 

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová 
 

3 

k) průměrný nápad v rejstříku U na jednoho soudce v roce 2023 činil 0 věcí; 

l) průměrný nápad v rejstříku EXE na jednoho soudce v roce 2023 činil 7 věcí; 

m) průměrný nápad v rejstříku Rod na jednoho soudce v roce 2023 činil 21 věcí; 

n) průměrný nápad v rejstříku D na jednoho soudce v roce 2023 činil 0 věcí; 

o) průměrný nápad v rejstříku Nt na jednoho soudce v roce 2023 činil 105 věcí; 

p) průměrný nápad v rejstříku Ntm na jednoho soudce v roce 2023 činil 9 věcí; 

q) průměrný nápad v rejstříku E na jednoho soudce v roce 2023 činil 6 věcí; 

r) průměrný nápad v rejstříku EPR na jednoho soudce v roce 2023 činil 0 věcí; 

s) průměrný nápad v rejstříku Ro na jednoho soudce v roce 2023 činil 0 věcí; 

t) průměrný nápad v rejstříku ERo na jednoho soudce v roce 2023 činil 0 věcí; 

u) průměrný nápad v rejstříku Sd na jednoho soudce v roce 2023 činil 0 věcí. 

Poskytnutí informací k bodu 4. žádosti: 

a) průměrný nápad v rejstříku T na jednoho soudce v roce 2023 činil 209 věcí; 

b) průměrný nápad v rejstříku Tm na jednoho soudce v roce 2023 činil 28 věcí; 

c) průměrný nápad v rejstříku C na jednoho soudce v roce 2023 činil 230 věcí; 

d) průměrný nápad v rejstříku EC na jednoho soudce v roce 2023 činil 0 věcí; 

e) průměrný nápad v rejstříku EVC na jednoho soudce v roce 2023 činil 0 věcí; 

f) průměrný nápad v rejstříku P a Nc na jednoho soudce v roce 2023 činil 325 věcí; 

g) průměrný nápad v rejstříku L na jednoho soudce v roce 2023 činil 123 věcí; 

h) průměrný nápad v rejstříku Cd na jednoho soudce v roce 2023 činil 6 věcí; 

i) průměrný nápad v rejstříku Td na jednoho soudce v roce 2023 činil 6 věcí; 

j) průměrný nápad v rejstříku Nc na jednoho soudce v roce 2023 činil 32 věcí; 

k) průměrný nápad v rejstříku U na jednoho soudce v roce 2023 činil 0 věcí; 

l) průměrný nápad v rejstříku EXE na jednoho soudce v roce 2023 činil 43 věcí; 

m) průměrný nápad v rejstříku Rod na jednoho soudce v roce 2023 činil 25 věcí; 

n) průměrný nápad v rejstříku D na jednoho soudce v roce 2023 činil 0 věcí; 

o) průměrný nápad v rejstříku Nt na jednoho soudce v roce 2023 činil 103 věcí; 

p) průměrný nápad v rejstříku Ntm na jednoho soudce v roce 2023 činil 8 věcí; 

q) průměrný nápad v rejstříku E na jednoho soudce v roce 2023 činil 8 věcí; 

r) průměrný nápad v rejstříku EPR na jednoho soudce v roce 2023 činil 0 věcí; 

s) průměrný nápad v rejstříku Ro na jednoho soudce v roce 2023 činil 0 věcí; 



  29 Si 34/2024 

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová 
 

4 

t) průměrný nápad v rejstříku ERo na jednoho soudce v roce 2023 činil 0 věcí; 

u) průměrný nápad v rejstříku Sd na jednoho soudce v roce 2023 činil 0 věcí. 

Poskytnutí informací k bodu 5. žádosti: 

Na Okresním soudě v Bruntále působí na pozici asistenta soudce tři zaměstnanci, kteří fakticky 
vykonávají funkci vyššího soudního úředníka. V roce 2023 byl mimo jiné předsedkyni soudu 
přidělen jeden asistent soudu, který však fakticky dlouhodobě vyřizuje pouze agendu centrálních 
elektronických platebních rozkazů. 

V poskytnutí ostatních informací povinný subjekt podle § 6 InfZ odkazuje na již zveřejněnou 
informaci, která je obsažena v rozvrhu práce na rok 2023, kterou žadatel nalezne na internetové 
stránce justice.cz, konkrétně na odkaze:  

https://justice.cz/web/okresní-soud-v-bruntale/rozvrh-prace-2023 

Poskytnutí informací k bodu 6. žádosti: 

O potřebě obsazení pozice asistenta soudce, respektive vyššího soudního úředníka rozhoduje 
předseda soudu po projednání s vedením soudu a soudcovskou radou. 

V poskytnutí ostatních informací povinný subjekt podle § 6 InfZ odkazuje na již zveřejněnou 
informaci, která je obsažena v rozvrhu práce na rok 2023, kterou žadatel nalezne na internetové 
stránce justice.cz, konkrétně na odkaze:  

https://justice.cz/web/okresní-soud-v-bruntale/rozvrh-prace-2023 

Poskytnutí informací k bodu 7. žádosti: 

JUDr. Mirko Ďásek: předseda 1980 - 1993. 

JUDr. Zdeněk Sekanina: místopředseda 1980 – 1990. 

JUDr. Jan Novák: místopředseda 1990 - 1993. 

JUDr. Eduard Teschler: místopředseda 1993. 

JUDr. Jitka Kovářová: předsedkyně 1993 – 1996. 

JUDr. Marcela Mrkalová: předsedkyně 1997 – 2001, místopředsedkyně 2001 – 2003. 

JUDr. Jarmila Sajfertová: místopředsedkyně 1997 – 2008. 

JUDr. Bohuslav Mierva: místopředseda 1997 – 1999. 

Mgr. Vladimír Čermák: předseda 2001 – 2014, místopředseda 1999 – 2001, 2016 – 2023. 

Mgr. Monika Kotrlová: místopředsedkyně 2009 – 2016. 

JUDr. Hana Beranová: předsedkyně 2014 – 2021, místopředsedkyně 2003 – 2014. 

Mgr. Hana Rapušáková: předsedkyně 2021 – 2024, místopředsedkyně 2017 – 2021. 

Mgr. Jana Posledníková: místopředsedkyně 2022 – 2024. 

Mgr. Marek Stach: místopředseda 2023 – 2024. 

https://justice.cz/web/okresn%C3%AD
https://justice.cz/web/okresn%C3%AD


  29 Si 34/2024 

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová 
 

5 

Tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za vyřízenou. 

 
Bruntál 27. května 2024 

 

Mgr. Marek Macháček v. r.  
asistent soudce 
pověřený poskytováním informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 
 

 




